
SÚMULA DE 110M C/BARREIRA SUB 16/ MASCULINO
COL. EST. ANTONIO LACERDA BRAGA PABLO ALVES CARVALHO 21/06/2008 22´3 6°
COL. EST. DO PARANA - CEP FILIPE PESSIN GROCHEVSKI 07/03/2006 18´5 2°

JOAO VITOR DE MORAES NUNES WEISS 26/10/2007 21´5 4°
MATHEUS FABRIS 26/12/2006 23´3 7°
MIGUEL AHMAD BRASIL NOSSABIEN 06/01/2007 19´6 3°

COL. EST. IVO LEÃO JOÃO VINICIUS AZEREDO DE SOUZA 18/09/2008 22´2 5°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES NASCIMENTO 04/01/2006 17´4 1°

SÚMULA DE 400M C/BARREIRA SUB 16/ MASCULINO
COL. EST. DO PARANA - CEP JOAO VITOR DE MORAES NUNES WEISS 26/10/2007 1´16´´9 4°

MATHEUS FABRIS 26/12/2006 1´15´´0 3°
COL. EST. IVO LEÃO JOÃO VINICIUS AZEREDO DE SOUZA 18/09/2008 1´10´´0 1°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ESTEVÃO DAMIÃO NEVES DA SILVA 15/01/2008 1´21´´3 5°

MATHEUS DE OLIVEIRA BARBIERI 01/05/2006 1´12´´7 2°
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SÚMULA DE 3000M SUB 16/ MASCULINO MARCA CLASS
COL. EST. DO PARANA - CEP ELISANDRO ALVES FILHO 28/01/2006 12'03''6 2°

HECTOR PAULISTA DUBRINI 23/09/2006 X X
RAY VNIVIUS DE BARROS ARAUJO 29/07/2008 X X

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR GABRIEL GRUNER MAGALHÃES DE OLIVEIRA 24/01/2007 13'28''9 3°
PEDRO ROIKA RONCAGLIO 26/05/2008 X X

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA EDISON GOMES 28/11/2007 11'20''4 1°

ESC. EST. SANTO ANTONIO OTAVIO CEZAR BARRETO DOS SANTOS 02/01/2008 X X
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SÚMULA DE DARDO 700 G SUB 16/ MASCULINO MARCA CLASS
COL. EST. ARLINDA FERREIRA CREPLIVE LUIZ H. MACHADO 29/01/2006 x x x x x x x x
COL. EST. DO CAMPO TERRA BOA FABRÍCIO BARRETO MENDES 25/01/2008 x 32,43 x 31,3 x x 32,43 2°
COL. EST. DO PARANA - CEP MARCELO PRUSSAK ALVES DA SILVA 19/12/2008 X X X X X X X X

MAURO DE SOUZA TELEGINSKI 08/08/2006 X X X X X X X X
PEDRO VICENTE MOREIRA 17/01/2007 X 16,96 13,4 13,85 12,86 14,6 16,96 7°

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ANSELMO SOUZA FREITAS 02/08/2008 17,62 13,56 15 13,36 14,67 12,82 17,62 6°
RYUKI NOGAI 25/01/2008 X X X 20,27 17,49 20,82 20,82 4º

COLÉGIO ESTADUAL IPÊ JOAO MARCELO MIRANDA DIAS 11/10/2008 X X X X X X X X
COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA  ALGATE LICKFELD MAUSALLAN GABRIEL PEREIRA 27/06/2007 X 26,33 26,78 21,65 26,86 27,82 27,82 3°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE LUÍS EDUARDO WEBER DALMAS 04/01/2006 31,82 32,38 33,41 33,71 X X 33,71 1°

Colegio Antonio L. Br Antonio Batista Barbosa 24/10/2008 x x 20,8 x 17,36 20,43 20,8 5°
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SÚMULA DE DISCO 1,5 KG SUB 16/ MASCULINO
COL. EST. ARLINDA FERREIRA CREPLIVE LUIZ H. MACHADO 29/01/2006 X X X X X X MARCA CLASS
COL. EST. DO CAMPO TERRA BOA FABRÍCIO BARRETO MENDES 25/01/2008 27,52 X X X 26,82 28,07 28,07 1°

VINICIUS GABRIEL DE OLIVEIRA DA SILVA 14/05/2007 X X X X X X X X
COL. EST. DO PARANA - CEP CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA DIAS 31/08/2008 X X X X X X X X
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SAMUEL RIBEIRO LATTMANN 12/06/2006 20,95 23,74 21,95 22,87 25,53 27,26 27,26 2°
COL. EST. PREF. JOÃO MARIA DE BARROS ALISSON DA SILVA BISCAIA 26/10/2008 X X X X X X X X

ELIEL ANDRÉ DE MORAES 03/08/2007 X X X X X X X X
COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR RYUKI NOGAI 25/01/2008 X X X 14,1 14,89 15,74 15,74 6°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ESTEVÃO DAMIÃO NEVES DA SILVA 15/01/2008 X 17,91 X 18,58 17,48 X 18,58 4°

GABRIEL TOZZO DIMIRA 04/12/2007 X 12,05 X 13,28 X X 13,28 7°

Col. Antonio L. Braga Kauan Marlley 01/12/2007 x x 17,18 16,08 x 17,53 17,53 5°
Ederson Batista Barbosa 24/10/2006 x 20,83 21,4 21,77 20,48 22,88 22,88 3°

1° 2° 3° 4° 5° 6° MARCA CLASS

SÚMULA DE SALTO EM DISTANCIA SUB 16/ MASCULINO
COL. EST. DO PARANA - CEP ARTHUR CAVALARI 07/10/2006 X 4,35 4,12 4,15 4,24 4,55 4,55 7°

MIGUEL AHMAD BRASIL NOSSABIEN 06/01/2007 5,07 X 4,81 5,05 5,49 5,49 5,49 2°
MURILO NICO RABELO ANDRADE 13/06/2006 4,42 4,34 4,53 4,38 4,57 4,79 4,79 6°
PEDRO LUCA BACILA DOS SANTOS 28/03/2007 4,75 4,93 4,95 X X 5,02 5,02 4°

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JOÃO VICTOR AKATSU SCHOPTIAN 28/05/2008 2,69 3,53 3,64 X X X 3,64 9°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE HENRIQUE PRADO DA LUZ 16/06/2008 5,52 5,56 X X X 5,67 5,67 1°

LEONARDO BRUNNER ORICHOWSKI 01/05/2008 4,84 4,54 4,75 4,81 4,88 4,93 4,93 5°
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SÚMULA DE SALTO EM DISTANCIA SUB 16/ MASCULINO
COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA

GUSTAVO MAZEPA DA CRUZ 17/08/2008 4,36 4,17 4,26 4,18 X 3,36 4,36 8°
COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA

DAVI AUGUSTO TIGRINHO BUSH 26/07/2008 4,97 5,08 5,27 5,24 4,78 5,08 5,27 3°
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SÚMULA DE PESO 5 KG SUB 16/ MASCULINO 1 2 3 4 5 6 MARCA CLASS
COL. EST. ANTONIO LACERDA BRAGA CRISTIAN ZISCYCKI 15/02/2008 X X X X X X X X
COL. EST. DO CAMPO TERRA BOA VINICIUS GABRIEL DE OLIVEIRA DA SILVA 14/05/2007

COL. EST. DO PARANA - CEP Pedro Moreira 17/01/2007 x 6,98 6,73 7,01 7,14 7,5 7,5 5
MARCELO PRUSSAK ALVES DA SILVA 19/12/2008 x x x x x x x x
MURILO NICO RABELO ANDRADE 13/06/2006 6,77 7,26 x 6,7 5,62 7,91 7,91 4
SAMUEL RIBEIRO LATTMANN 12/06/2006 9,69 10,28 10,07 10,13 9,19 x 10,28 1

COL. EST. PREF. JOÃO MARIA DE BARROS ERICK H VIANNA 27/08/2008 x x x x x x x x
COLÉGIO ESTADUAL IPÊ FELIPE HAKIM DE LIMA 08/05/2006 x x x x x x x x

JOAO MARCELO MIRANDA DIAS 11/10/2008 x 6,74 6,29 6,18 6,51 7,26 7,26 7
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE GABRIEL TOZZO DIMIRA 04/12/2007 7,15 7,38 6,93 7,24 7,15 6,74 7,38 6

GUILHERME GRABOWSKI DE ALMEIDA 31/07/2006 x x x x x x x x
GUSTAVO FARINHUK WOLF 08/06/2006 10,08 10,21 10,03 9,92 9,43 9,58 10,21 2

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA PIETRO

Julio Cesar Oliveira 29/03/2007 8,04 9,06 8,63 8,31 8,79 9,37 9,37 3
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SÚMULA DE 100M SUB 16/ MASCULINO SERIE BALIZA MARCA CLASS  FINAL CLASS
COL. EST. ANTONIO LACERDA BRAGA FELIPE VIEIRA WAENGA 30/09/2008 1 3 13,8

PABLO ALVES CARVALHO 21/06/2008 2 3 13,1 Q 12´´7 5°
COL. EST. DO PARANA - CEP ARTHUR CAVALARI 07/10/2006 1 4 13,7 Q 13´´8 8°

VITOR HUGO DA SILVA SIMPLICIO 28/11/2008 2 4 12,2 Q 1 12´´0 2°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES NASCIMENTO 04/01/2006 1 5 11,9 Q 1 12´´0 1°
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SÚMULA DE 100M SUB 16/ MASCULINO SERIE BALIZA MARCA CLASS
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE MURILO ROZETTI SCHULZ 25/03/2008 X X X X
COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA JOÃO GEMIN VILLELA 07/11/2008 1 6 13,3 Q 13´´5 7°

PEDRO HENRIQUE ERZINGER 20/07/2006 X X X X
COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA CAIO BASSO 15/04/2008 X X X X

DANIEL SARDELLA DE PAIVA 14/08/2006 X X X X
DAVI AUGUSTO TIGRINHO BUSH 26/07/2008 2 6 12,5 Q 12´´4 4°

ESCOLA DUNAMYS MATEUS HENRIQUE LOURENÇO 08/02/2008 1 7 12,3 Q 12´´2 3°

COLEGIO POLICIA MILITAR

Julio Cesar Oliveira 29/03/2007 2 7 13,3 Q 12´´7 6°

Joao Victor A. Schoptiau 28/05/2008 1 2 13,8 Q

SÚMULA DE 200M SUB 16/ MASCULINO
COL. EST. DO PARANA - CEP PEDRO LUCA BACILA DOS SANTOS 228/03/2007 27´´2

HECTOR PAULISTA DUBRINI 23/09/2006 29´´4

VITOR HUGO DA SILVA SIMPLICIO 28/11/2008 24´´5 1°

MATHEU MARQUES GONZALES 26/06/2007 30´´7

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

DANIEL COLA DOS SANTOS 24/11/2007 31´´0

VITOR GABRIEL MONTEIRO DOS SANTOS 23/06/2008 33´1

COLÉGIO ESTADUAL ANTONIO LACERDA BRAGA FELIPE VIEIRA WAENGA 30/09/2008 33´´4

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

LEONARDO BRUNNER ORICHOWSKI 01/05/2008 25´´9

THOMÁS BIANCHO BATISTA DA SILVA 12/06/2008 31´´6

COLÉGIO ESTADUAL AUGT ALLAN GABRIEL PEREIRA 07/11/2008 25´´4 3°

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA JOÃO GEMIN VILLELA 07/11/2008 28´´3

ESCOLA DUNAMYS MATEUS HENRIQUE LOURENÇO 08/02/2008 25´´1 2°
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SÚMULA DE 800M SUB 16/ MASCULINO
COL. EST. ANTONIO LACERDA BRAGA KAUÃ MARLLEY DE I G DA SILVEIRA 01/12/2007 2'59''4 5°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

GUSTAVO FARINHUK WOLF 08/06/2006 2´26´´5 1°
THOMAS BIANCHO BATISTA DA SILVA 12/06/2008 3´00´´7 6°
VICENTE CAVALLIN DEMETERCO 09/02/2007 2´45´´8 4°

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA CLAUDINEI DE ALMEIDA NETO 03/10/2008 2´28´´3 2°

CEP HECTOR PAULISTA DUBRINI 23/09/2006 2´32´´´6 3°
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SÚMULA DE 400M SUB 16/ MASCULINO BALIZA MARCA CLASS
COL. EST. ARLINDA FERREIRA CREPLIVE LUIZ FELIPE KAMAROSKI 17/10/2007 X X X
COL. EST. DO PARANA - CEP EDUARDO ACOSTA FERREIRA 22/04/2007 X X X

EROS BORGHI SKORA 25/02/2007 X X X
MATEUS MARQUES GONZALEZ 26/06/2007 3 1'10''6 2°

COL MARISTA PARANAENSE MATHEUS DE OLIVEIRA BARBIERI 01/05/2006 4 1'02''3 1°

COL MARISTA PARANAENSE PEDRO HENRIQUE DAL´COL GUIMARÃES 30/06/2008 X X X

COL MARISTA PARANAENSE LUIS MARCELO D´ALMEIDA MIRANDA 27/10/2008 5 1'20''8 3°
ESC. EST. SANTO ANTONIO OTAVIO CEZAR BARRETO DOS SANTOS 02/01/2008 X X X
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SÚMULA DE 1500M SUB 16/ MASCULINO BALIZA MARCA CLASS
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COL. EST. DO PARANA - CEP ELISANDRO ALVES FILHO 28/01/2006 5'22''1 2°
HECTOR PAULISTA DUBRINI 23/09/2006 X X X
RAY VNIVIUS DE BARROS ARAUJO 29/07/2008 X X X

COL. EST. ELIAS ABRAHÃO FELIPE VEIGA DOS SANTOS 24/01/2007 X X X

COL. EST. PREF. JOÃO MARIA DE BARROS ERICK H VIANNA 27/08/2008 X X X
COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR GABRIEL GRUNER MAGALHÃES DE OLIVEIRA 24/01/2007 X 6'13''4 5°

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE LUIS MARCELO D'ALMEIDA MIRANDA 27/10/2008 X 7'30''7 6°
PEDRO HENRIQUE DAL´COL GUIMARÃES 30/06/2008 X 5'30''1 4°
VICENTE CAVALLIN DEMETERCO 09/02/2007 X 5'28''2 3°

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA BERNARDO LEMOS LEAL DOMINGUES 17/01/2006 X X X
COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA CLAUDINEI DE ALMEIDA NETO 03/10/2008 X X X

EDISON GOMES 28/11/2007 X 5'05''4 1°
GABRIEL KLIMAK 31/10/2008 X X X
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SÚMULA DE 3000M MARCHA ATLETICA SUB 16/ MASCULINO MARCA CLASS
COL. EST. PREF. JOÃO MARIA DE BARROS LUIS FERNANDO SENA SANTOS 23/07/2008 X X

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

Vitor Monteiro Santos 23/06/2008 22'29''9 1°
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SÚMULA DE REVEZ. MEDLEY SUB 16/ MASCULINO BALIZA MARCA CLASS
COL. EST. ANTONIO LACERDA BRAGA KAUAN MARLLEY SILVEIRA 01/12/2007 X X X

FELIPE VIEIRA WAENGA 30/09/2008 X X X
LUIZ FELIPE LASKASKI 07/03/2008 X X X
PABLO ALVES CARVALHO 21/06/2008 X X X

COL. EST. DO PARANA - CEP FILIPE PESSIN GROCHEVSKI 07/03/2006 2'23''0
Pedro Bacila Santos 28/03/2007 2'23''0
SAMUEL RIBEIRO LATTMANN 12/06/2006 2'23''0
VITOR HUGO DA SILVA SIMPLICIO 28/11/2008 2'23''0

COL. EST. PREF. JOÃO MARIA DE BARROS ALISSON DA SILVA BISCAIA 26/10/2008 x x x
ANDERSONDA SILVA BISCAIA 26/10/2008 x x x
GUILHERME ARAUJO MEIRA 06/04/2006 x x x
VICTOR H DA SILVA PEDROSO 27/09/2006 x x x

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DANIEL COLA DOS SANTOS 24/11/2007 2'37''0
JOÃO VICTOR AKATSU SCHOPTIAN 28/05/2008 2'37''0
Julio Cesar de Oliveira 29/03/2007 2'37''0
RYUKI NOGAI 25/01/2008 2'37''3

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES NASCIMENTO 04/01/2006 2'20''2
Gustavo Wolf 08/06/2006 2'20''2
HENRIQUE PRADO DA LUZ 16/06/2008 2'20''2
MATHEUS DE OLIVEIRA BARBIERI 01/05/2006 2'20''2

SÚMULA DE SALTO EM ALTURA SUB 16/ MASCULINO
COL. EST. ANTONIO LACERDA BRAGA MARCA CLASS

LUIZ FELIPE LASKASKI 07/03/2008 1.54 2°
ANSELMO SOUZA FREITAS 02/08/2008 1.25 7°
DANIEL COLA DOS SANTOS 24/11/2007 1.30 6°
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COLÉGIO MARISTA ANJO DA GUARDA RAFAEL MELHEN GONÇALVES 18/06/2008 1.40 4°
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE LUÍS EDUARDO WEBER DALMAS 04/01/2006 1.57 1°

PEDRO H DAL COL GUIM. 30/06/2008 1.35 5°
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SÚMULA DE SALTO EM ALTURA SUB 16/ MASCULINO
COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA

GUSTAVO MAZEPA DA CRUZ 17/08/2008 1.48 3°


